

**ANEXO VII**

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SINAPI/OUT2014</b>						
<b>ITEM</b>	<b>SINAPI</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	74077/002	Limpeza da Obra	m <sup>2</sup>	61,64	R\$ 2,90	R\$ 178,76
1.2	73822/001	Locação da Obra	m <sup>2</sup>	61,64	R\$ 2,83	R\$ 174,44
<b>2</b>		<b>INFRAESTRUTURA</b>				
2.1	73481	Escavações	m <sup>3</sup>	4,38	R\$ 24,10	R\$ 105,56
2.2		Viga baldrame				
2.2.1	74007/001	Fôrmas	m <sup>2</sup>	43,76	R\$ 20,63	R\$ 902,77
2.2.2	74115/001	Lastro concreto magro	m <sup>3</sup>	0,55	R\$ 300,58	R\$ 165,32
2.2.3	73972/002	Concreto 20Mpa	m <sup>3</sup>	4,38	R\$ 327,60	R\$ 1.434,89
2.2.4	74254/002	Aço CA-50 6.3 mm	kg	26,80	R\$ 6,75	R\$ 180,90
<b>3</b>		<b>COBERTURAS</b>				
3.1	72075	Impermeabilização	m <sup>2</sup>	109,40	R\$ 7,24	R\$ 792,06
3.2	72110	Telhado	m <sup>2</sup>	88,15	R\$ 50,57	R\$ 4.457,75
3.2.1		Estrutura metálica	m <sup>2</sup>	88,15		
3.2.2		Telhas	unid.	2.381,00		
3.2.3		Cumeeira	unid.	32,00		
<b>4</b>		<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				
4.1	87504	Alvenaria tijolo cerâmico	m <sup>2</sup>	146,17	R\$ 42,80	R\$ 6.256,08
4.2	74200/001	Verga e contra-verga	m	27,00	R\$ 12,90	R\$ 348,30
4.3	74067/001	Esquadria alumínio (janelas)	m <sup>2</sup>	6,66	R\$ 375,86	R\$ 2.503,23
4.4	73910/005	esquadria madeira (portas)	unid.	6,00	R\$ 292,45	R\$ 1.754,70
<b>5</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
5.1	74115/001	Lastro de concreto	m <sup>3</sup>	3,24	R\$ 300,58	R\$ 973,88
5.2	87662	Contrapiso	m <sup>2</sup>	53,98	R\$ 26,35	R\$ 1.422,37
5.3	73892/002	Passeio	m <sup>2</sup>	18,80	R\$ 30,45	R\$ 572,46
5.4	87248	Cerâmica	m <sup>2</sup>	53,98	R\$ 25,97	R\$ 1.401,86
<b>6</b>		<b>SUPERESTRUTURA</b>				
6.1		Viga de travamento				
6.1.1	73972/002	Concreto 20Mpa	m <sup>3</sup>	1,10	R\$ 327,60	R\$ 360,36
6.1.2	73942/002	Aço CA-60 5.0 mm	kg	17,18	R\$ 6,54	R\$ 112,36
6.2	74202/001	Laje pré-moldada	m <sup>2</sup>	4,75	R\$ 58,16	R\$ 276,26
<b>7</b>		<b>REVESTIMENTO</b>				
7.1	87904	Chapisco	m <sup>2</sup>	310,27	R\$ 4,79	R\$ 1.486,19
7.2	87530	Emboço paulista	m <sup>2</sup>	310,27	R\$ 22,17	R\$ 6.878,69
7.3	87267	Azulejo	m <sup>2</sup>	32,40	R\$ 40,06	R\$ 1.297,94
7.4		Pintura				
7.4.1	88487	Externa	m <sup>2</sup>	91,42	R\$ 6,86	R\$ 627,14
7.4.2	88487	Interna	m <sup>2</sup>	251,25	R\$ 6,86	R\$ 1.723,58
7.4.3	6082	Esquadria de madeira	m <sup>2</sup>	21,17	R\$ 10,88	R\$ 230,33
7.5	11587	Forro	m <sup>2</sup>	49,23	R\$ 35,00	R\$ 1.723,05
<b>8</b>		<b>INSTALAÇÕES</b>				
8.1	-	Elétrica	vb	1,00	R\$ 2.081,60	R\$ 2.081,60
	2689	Eletroduto flexível 20mm	m	200,00	R\$ 2,21	
	20110	Fita isolante	unid.	2,00	R\$ 5,81	
	2556	Caixa 2" x 4"	unid.	24,00	R\$ 1,10	
	10569	Caixa de passagem c/ fundo móvel 4" x 4"	unid.	1,00	R\$ 2,20	
	13400	Quadro de distribuição p/ 6 disjuntores	unid.	1,00	R\$ 23,99	

## ANEXO VII

	7552	Tampa cega p/ ponto TV/Antena	unid.	2,00	R\$	12,63	
	7556	Interruptor com tomada	unid.	4,00	R\$	13,87	
	7558	Inter.duas teclas com tomada	unid.	1,00	R\$	18,35	
	7567	Interruptor duas teclas	unid.	1,00	R\$	17,38	
	7557	Interruptor paralelo	unid.	1,00	R\$	9,55	
	7555	Interruptor simples	unid.	1,00	R\$	7,27	
	7556	Tomada simples	unid.	13,00	R\$	13,87	
	13841	Luminária/plafonier/bocal	unid.	9,00	R\$	23,71	
	20008	Disjuntor 10A	unid.	1,00	R\$	10,77	
	20010	Disjuntor 20A	unid.	1,00	R\$	10,83	
	20011	Disjuntor 30A	unid.	1,00	R\$	11,11	
	20013	Disjuntor 40A	unid.	1,00	R\$	16,31	
	982	Fio cobre flexível 6mm <sup>2</sup>	m	100,00	R\$	2,46	
	1014	Fio cobre flexível 2,5mm <sup>2</sup>	m	150,00	R\$	1,14	
	1013	Fio cobre flexível 1,5mm <sup>2</sup>	m	150,00	R\$	0,68	
8.2	-	Hidrossanitária	vb	1,00	R\$	2.864,20	R\$ 2.864,20
	11871	Caixa d'água 500l fibrocimento	unid.	1,00	R\$	185,00	
	67	Adap. PVC roscável c/ flanges 20mm	unid.	1,00	R\$	7,69	
	73	Adap. PVC roscável c/ flanges 25mm	unid.	1,00	R\$	9,49	
	11829	Torneira bóia balão plástico 20mm	unid.	1,00	R\$	14,75	
	9867	TB sold. PVC 20mm	m	18,00	R\$	1,65	
	9868	TB sold. PVC 25mm	m	12,00	R\$	2,20	
	9835	TB esgoto DN 40	m	3,00	R\$	2,68	
	9838	TB esgoto DN 50	m	12,00	R\$	5,07	
	9836	TB esgoto DN 100	m	12,00	R\$	7,75	
	3542	Joelho 90° soldável 20mm	unid.	3,00	R\$	0,35	
	3529	Joelho 90° soldável 25mm	unid.	3,00	R\$	0,44	
	3515	Joelho sold. 90° c/bucha latão 20mm	unid.	3,00	R\$	3,45	
	3533	Joelho red. Sold. 90° 25 x 20mm	unid.	2,00	R\$	1,27	
	3517	Joelho 90° PVC esgoto 40mm	unid.	6,00	R\$	1,00	
	20149	Joelho 45° PVC esgoto 50mm	unid.	6,00	R\$	4,59	
	20157	Joelho 90° Esg. Série Normal DN 100	unid.	4,00	R\$	18,61	
	7139	TE sold. 25mm	unid.	2,00	R\$	0,63	
	7120	TE red. Sold. c/bucha latão 25 x 20mm	unid.	2,00	R\$	2,58	
	7104	TE red. Sold. 25 x 20mm	unid.	2,00	R\$	1,69	
	7141	TE esgoto 50 mm	unid.	1,00	R\$	4,87	
	6016	Registro de gaveta bruto latão 25mm	unid.	2,00	R\$	23,91	
	65	Adaptador de registro de gaveta 25mm	unid.	4,00	R\$	0,62	
	6021	Registro de pressão c/ canopla 20mm	unid.	1,00	R\$	53,22	
	819	Bucha redução 50 x 40 mm PVC soldável	unid.	1,00	R\$	1,78	
	11712	Cx.sifonada 15x15cm	unid.	1,00	R\$	19,64	
	3143	Fita veda rosca 25m	unid.	1,00	R\$	4,54	
	119	Adesivo para PVC bisnaga 75g	unid.	3,00	R\$	3,81	
	74197/001	Fossa séptica	unid.	1,00	R\$	981,81	
	74198/001	Sumidouro	unid.	1,00	R\$	1.168,66	
<b>9</b>		<b>APARELHOS</b>					
9.1	86888	Vaso sanitário	unid.	1,00	R\$	291,06	R\$ 291,06
9.2	86942	Lavatório	unid.	1,00	R\$	123,61	R\$ 123,61
9.3	86927	Tanque	unid.	1,00	R\$	93,83	R\$ 93,83

## ANEXO VII

9.4	86889	Pia cozinha	unid.	1,00	R\$ 283,33	R\$ 283,33
					TOTAL	<b>R\$ 44.078,84</b>